179

cte ad dominum conuertantur iuxta illud Deuteronomij. Perfectus eris et sine macula cum domino deo tuo. **G**e duplice corde et peccatorum terram ingrediens ti duab⁹ vijs. Si quis vero sufficienter expectatus et monitus mores corrigeret ac religionis formā indueret negligit presertim si rebellis aut contentiousus extiterit non est proficienitum numero aggregandus. Infidelis si discedit discedat una ousis morbida contagione mortisera totum gregem contaminet. Versus et insolens non nisi in onus religionis et dissolutionem admittitur.

Che nouiter professis in ordine. **L**ap. vi.
Ad professionez admissis sit q̄ maxima cura ne desluat perfecti quicq; magna se discretōis subtilitate p̄spicant ne ad exteriora vnicq; vel in opere vel in cogitatione labantur. Si curare parua negligimus sensibiliter seducti audēter etiā maiora perpetram⁹. Suscepta zetiā. examinis tpe. disciplinam prudēs nō abisic̄t imo nec suū continuo quasi iā sibi sufficiēs deserit istructorē. Eget rectore nouici⁹ eget nouus directore p̄fessus. Janus et fictus vt instruc̄toris curam euaserit insolescit assumit cornu sit p̄sumptuosus et audax et quasi vaca lasciviens a prima in formatione declinat. Lessat oratio teper deuotio confessio peccatorum negligitur vt putes eum aut sui oblīti aut nō habere pctn. Facit quidē dilecta confessio vt negligens mūndus appareat licet non existat duz culpas absorbet obliuio absolut. Multe placent duz nō curant offense multiplicate ne discerent et corrigitur impeditur. Multitudo peccatorū impedit ne videantur. Unū piger runc est maxime viciosus cuz yicia non agnolcit. Sic filia fatua in de-

minoratio erit. **I**ustorum autem semper est lux splendens
cedit et crescit usque ad perfectam diem. Profecti ergo
propter presumptum presumptionem prescribant. **D**abit
ad hoc humilitatis et paupertatis constantia prose
rans affectum et curarum abiectione terrena um exer
citatio charitatis et que complectitur omnia confide
rationis attentio. **C**um summa religiosi virtus humi
litatis quod ipsum curat perficit et conseruat. Sine humilitate
nullus Christus nulla perfectio aut acquiritur aut seruatur
Virtutum siquidem bonum quod est ac stabile fundamentum
humilitas. Neque si caret illa: virtutum aggregatio non est
nisi ruina. Et quoniam ad humilitatem humilitatio via est: non
erubescat humilius: nechumilitatis officia facile respiciantur
nec imposita recedent. **O**is ab eis presumptio
audacia prescrivat. Antiquioribus fratribus in ordi
ne deferant ac semper eorum respectu se iuniores et nouicii
os repudient. Ad exteriora vel honoris aliquorum officia
vehementer non affectant. Multos propera nimis promoto
runt virtutum iactantibus et viciis elationis deiecerunt. Qui mu
ltum deserunt (aut sanctus) ad exteriora officia vehementer non
deberunt: nisi per humilitatem diuinus in eiusdem mundi
contemptu solidentur. Et quod novicii et iuniores tenta
tio solet esse facile superbia: nescire modum humilitatis
seruare et si forte in aliquo presenti officiis metas exce
dere: ac de minimis gratia iactitare attendant sibi se
hunc vigilanter. Non potest intimo conscientie testis
monio gloriarum veraciter: nisi qui gloriose perfecte
respuerit. **P**rofugias in oibus placeat ne iter suum
in libris siue in alijs rerum se velint sarcinulis onus
stare. Perfecta rebus adfectio a cura expedit mente
ab infectione affectum. Nemo in christi expeditione
liberiorum habente. Si aliquibus egeant studeant

180

parciati. Super omnes diuitias diuitem facit pauperas. Ille
 quod in victu et in his q̄ carnis sūt ma-
 prime amplectāda. Non est euangelici pauperis ga-
 dere superfluis luxib⁹ indulgere et quod nec diuites
 possunt semp velle in cibis abundare nec penuriam
 scire pati. Familiaritates superflua fugiant. Esto
 aut quidā cibis benignus nemini bland⁹ paucis fa-
 militaris cibis equus. Et sanctus. Tria inquit reli-
 giosum quemlibet docent pauca oqui paucos habe-
 re familiares et multuz orare. Ubi multi familiares
 ibi multe locutiones et si bili singulares. Si familias
 rem admittis sit quem etas mores discretio et hone-
 stas insignit et comediat. Familiaritas si fuerit or-
 dinata nō erit blanda improba puerilis. Et si mode-
 stia quedam in sancta familiaritate severitas ē et tu-
 stite rectitudine. ut nullatenus vicium foueat nec
 pro amico proxim⁹ offendatur. Noli ait sapiens pro
 amico inimicus fieri proximo. Secularium deniq⁹ fa-
 miliaritas idiscreta religiosi quietē multipliciter in-
 quirerat. Null⁹ gratiā munuscults cōparent. Si qd
 forte alicui vel causa exacti necessaria proxi⁹ religio-
 nis lege licentia preobrieta obtulerint honestas rei et
 vilitas p̄cī religiosor⁹ et pouper⁹ exenium esse pb̄t
 Non frequenter p̄pinqus nec exteriorib⁹ se iplicet
 curis sed salutis propriæ memores agēde potius pe-
 nitentie vacent. Non cadat a mente professio sed
 semper ad quid venerint cogitent. Pensent quid de
 quisbusdam ait sanctus gregorius. Sepe inquit non
 nulli aperte prauitatis vias deserāt. sanctitatis ha-
 bitum sumunt sed mox vi prima limina bene vituens
 di contingent obliiti quid fuerint affligi tā per pe-
 nitentiam de consummatis nequitiis nolunt. Lau-

dari vero inchoata iusticia appetunt preesse et iam
ceteris melioribus cōcupiscūt. Et post pauca. In re-
bus autem multiplicib⁹ occupati atq; ipsa occupatioē
confusi non solum perpetrata minime deplorāt: sed ad
huc que deplorentur ex agerant. Hoc dñm apl⁹. Nemo
militans deo implicat se negotiis secularibus ut ei pla-
ceat cui se probauit. De sancto legitur q̄ quanto
magis se ab humanis curis et colloquiis sequestra-
bat tanto illi vicinior et propinquior deus erat: Ut
tanta maxime colloquita mulierum. Non potest to-
to corde habitare cum domino qui mulierum accessi-
bus copuletur. Charitatis obsequia libenter im-
pendat. Charitas semper reddita semper detinet de-
bitorem. Hec autem quō neque amicis q̄ etiam debet
inimici. Postq; vel orationi vacauerit vel ad stu-
diū se dederint ad seruendum fratribus surgat et si
necessē fuerit officiales nunc hunc cū illis discrete
tamen et prout oportuerit iuuent ut secundū a aposto-
licam doctrinam et vitam manibus suis laborantes
quod bonum est: aliorum fratrum etiam corporaliter
si fieri potest participates laborib⁹ in caritatis sem-
per exceantur operibus et cibuz corporis nō absq;
labore comedat corporali ut hec lancia consuetudo
epos in humilitate custodiat in fraterna dilectione
et omni perfectione confirmet. Qui communibus in
hāc suis obsequiis alios portant sunt corporali si-
mul et spirituali suffragio supportandi. Herito fina-
guli pro his orant qui pro communitate labořāt. In
spiritualibus bonis martha participet cum maria
que virtus sunt sorores et equa sit pars descendantis
ad prelūm et permanentis ad sarcinas et equaliter
dūvidant. Qui nobis corporaliter obsequuntur iuste

181

sortem in necessariis spiritualibus assequuntur. **C**ur sum communis operibus familiaris nemo presentat. **C**haritas de qua scriptum est. **N**on querit que sua sunt sic intelligitur que communia propriis non propriis communibus anteponit. **C**onsiderationi de nichil ante omnia et in omnibus vigilandum que ad finem et directionem attendit. **F**initis ad quem nostra tendit professio regnum dei vel potius ipse deus. **D**irectionis qua illic tenditur mentis est puritas. ad ipsum principaliter directiva. **H**erenduz iugiter his duobus. **A**cceperit enim mente considerare quo recurrat cuius principaliter inhereat. **N**on herentem ei per singulas horas atque momenta pro incursum varietate mutari atque ex his que extrinsecus accidunt in illum statum reformari qui primus procederet necesse est. **H**inc est quod multos pro christi amore maxima contemnentes postquam tamen affectum in minimis retinentes pro graphio videmus acu vel calamo commoueri. **I**rascuntur mobiliter et instantur velut qui non habent apostolicam charitatem. **Q**ui si concupiscentiae mundi cordis fixe tenerent nonque per parvissim rebus admitterent quod ne per magnis ac preciosis incurserent opibus easdem penitus abducere maluerunt. **V**nde si queritur perfectus non statim facultatis seu dignitarum dilectione contingi ubi non fuerit charitas illa cuius apostolus membra describit que in sola cordis pureitate consistit. **N**am quid est non emulari non inflari non irritari et reliqua nisi cor perfectum atque mundissimum deo offerre et intactum a cunctis perturbationibus custodire? **Q**uicquid ergo nos ad hanc puritatem potest dirigere tota virtute secundum est. **Q**uicquid autem ab hac potest retrahere quis necessarium et utile ys

deatur ut perniciosum et noxiūm deuultāduz. Sine
via tendentibus labor est itineris nō profect⁹. Ope
rantur et seruant q̄ maxime puritatē perfecta humi
litas et expeditio mētis a terrenis. Erit deniqz ut
purus animus pura dēū oratione frequenter frequē
tando gustet gustando probet q̄ suavis est dominus
Erit deniqz ut diuino inebriat⁹ amore totā in deum
cōsiderationem inflectat: toto in ipsuz desiderio per
gat: nil ei sit dulciss nichil locundius in hac vita q̄
vacare et videre qm̄ ipse est deus/ quod est in partib⁹
cōsiderationis potissimū. Affecta sic aia cōprehēdit
cōplectitur et stringit et tenet dicens. Tenui eum nec
dimittaz. Puritas itaq̄ via est regia per quā ad spō
si amplexus per quā tandem ad patriam peruenitur
Per hanc tandem veri israelite de virtute i fructez do
nec videatur deus deoz in syon desideris gressu ide
clinabili gradiu. Christū sup omnia diligūt. Nichil
eius amozi preponunt in via: que habituri sunt mer
cedē in patria. Et nunc ego qui licet admodū im
perfectus et rudis per obedientiam tamē eruditus
simplicibus aliqua hec documenta cōgesi pulchruz
depingens hominē pictor sedus. Eos supplex p dñz
obsecro ut me sibi et si minus proficuum tamē beni
volum attendentes: in orationibus suis mei mem
nerit peccatoris quaten⁹ eis orationib⁹ meoꝝ venia
peccatorū assicutus in potētias domini vna cuieis
merear introire ipso miaz dñs id pstantē cui est ho
nor et gloria in secula seculorum. Amen.